Российская Федерация
Краснодарский край

г. Усть-Лабинск
    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа №4 имени Я.И.Куницына
муниципального образования Усть-Лабинский район
Приказ

от 14.11.2023 г.                                                                                            №       -П
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]О проведении 2 этапа   оперативно-профилактической
операциями  «Дети России – 2023»

   На основании приказа Управления образованием  администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 13.11.2023 г. № 727 «О проведении 2 этапа   оперативно-профилактической  операциями  «Дети России – 2023», в соответствии с  письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11.04.2023 г. № 47-10-13 -6477/23  «О направлении информации», в целях предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних, выявления и пресечения фактов их вовлечения в противоправную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и новых потенциально опасных психоактивных веществ, приказываю:
1.Назначить ответственного за работу по организации проведения 2 этапа   оперативно-профилактической  операциями  «Дети России – 2023» Советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями    Романеко Т.В.

2.Зам. директора по ВР Власовой М.И.,  разработать и утвердить план мероприятий по организации проведения 2 этапа   оперативно-профилактической  операциями  «Дети России – 2023» в срок до 13.10.2023 года.

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  Романенко Т.В. в период с 13 октября по 22 ноября 2023 года организовать проведение оперативно-профилактической  операции  «Дети России – 2023» согласно плану.

4.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями   Романенко Т.В. обеспечить организацию и  проведение мероприятий, направленных на формирование правового сознания и законопослушного поведения, а также мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, на пропаганду здорового образа жизни.

5. Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение с родителями (законными представителями) обучающихся мероприятий, направленных на повышение уровня информированности и методах, способах и признаках вовлечения в незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также о последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте.

6. Зам. директору по ВР Власовой М.И., провести индивидуально- профилактические мероприятия  с несовершеннолетними, находящимися в социально- опасном положении, в том числе путем организации их досуга и занятости, осуществления информационно- просветительских и иных мер.

7. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  Романенко Т.В, аналитический и статистический отчет (согласно прилагаемой форме) о мероприятиях, проведенных в рамках акции, необходимо предоставить в формате word на электронную почту orehowa.sveta-orehova@yandex.ru и нарочно до 22.11.2023 г.

 8.Ответственному за сайт школы Романенко Т.В. разместить информацию о проведении 2 этапа   оперативно-профилактической  операциями  «Дети России – 2023» в МКОУ СОШ №4, используя различные формы пропаганды: размещение информации на официальном сайте, стенде, в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №4                                  О. В. Простотинова
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
	ФИО
	дата ознакомления
	подпись

	Хворостянская О.Ю

	Салимьянова М.В.

	Овчаренко В.А.

	Антонова Н.В.

	Доценко Э.С.

	Джураева И.П.

	Фисенко М.В.

	Муль Е.А.

	Виноградова И.О.

	Романенко Т.В.

	Мельникова Г.В.

	Мельников А.А.

	Манилов П.П.

	Пензиева Г.В.

	Журавлева М.В.

Приложение № 1 к приказу
                                                                                                                от 14.11.2023 г. №     -П

ПЛАН
проведения 2 этапа   оперативно-профилактической
операциями  «Дети России – 2023»
с 13.11.2023-22.11.2023 года
                                                           в МКОУ СОШ № 4
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Издание приказа и разработка плана проведения 2 этапа   оперативно-профилактической операциями  «Дети России – 2023»

	13.11.23
	Директор

	2.
	Размещение информации о проводимой операции "Дети России 2023" на главной странице официального сайта, в социальных сетях
	с 13.11.2023-22.11.2023 года

	Советник по ВР

	3.
	Участие в акции
«Кубань без наркотрафарета»
	13.11.23г.
	Советник по ВР

	4.
	Профилактические занятия с элементами тренинга "Здорово быть здоровым". "Наркотики – путь в никуда"
	14.11.23
	Педагог-психолог

	5.
	Конкурс рисунков «Здоровый образ жизни –  основа жизни школьников»:
 режим труда и отдыха, физическая активность, правильное питание, закаливание, отказ от вредных привычек, позитивное восприятие жизни.
	16.11-22.11
	Учитель ИЗО, учителя начальных классов

	6.
	Игра «Путешествие на поезде здоровья».
	 17.11.2023
	кл. руководители 1-4 классов

	7.
	Тематические беседы с презентациями и видеороликами  « Понять, Принять, Помочь – золотые правила для окружающих».
	 20.11.2023
	кл. руководители 5-11 классов

	8.
	Выпуск буклетов «Твоё здоровье - твоё будущее».
	17.11-22.11
	Библиотекарь
учитель биологии советник по ВР

	9.
	Оформление тематического стенда
«Мое здоровье-здоровье нации»
	21.11.2023
	Советник по ВР учитель ИЗО

	10.
	Профилактический час «Жизнь без вредных привычек»
	21.11.2023
	классные руководители 1-11 классов

	11.
	Профилактическая беседа с элементами кинолектория на тему: «Социальные и медицинские последствия употребления несовершеннолетними табачных изделий и спиртсодержащей продукции»
	20.11- 22.11.2023
	Учитель обществознания

	12.
	Анкетирование учащихся об уровне информированности о наркомании, курении, алкоголизме
	до 21.11.2023
	Педагог- психолог

	13.
	Неделя здоровья Кубанского школьника. Спортивные соревнования «Мы  за здоровый образ жизни»; Флешмоб «Твое здоровье в твоих
руках».
	1-4 кл.
5-11 кл.
15.11- 22.11.2023
	Педагоги ДО Учитель физической культуры

	14.
	Индивидуальные беседы «Роль друзей в становлении личности» (6 класс); «Экология души подростка. Правовые основы» (7 классы);
«Жизненные цели подростков» (8 классы);
«Конфликты и их пути предотвращения" (9-11 классы)»

	с 13.11.2023-22.11.2023 года

	Зам.директора по ВР

	15.
	Участие в рейдовых
мероприятиях по реализации Закона КК№ 1539-ФЗ
	18.11.2023 19.11.2023
	Администрация школы, родительский комитет

	16.
	Родительское собрание «Дети под защитой. Как уберечь ребенка от правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков… »
	до 25.11.2023
	классные руководители 1-11 классов

              Директор МКОУ СОШ №4                                          О.В. Простотинова
        С приказом ознакомлены:
	ФИО
	дата ознакомления
	подпись